γώγιον, deversorium.

(25) Hanc formam codex uterque exprimit.

(26) Ex γίνοντι, pro οἰκον. A.

(v) Illis — offeramus. Redde, injuriis admoveamus. Interpres loco αἰδειάρεται videtur legisse ἀδικίασσαι.

pusillus, adhuc enim humi circa terrena trahor; cupio autem Christum intueri manifeste, et sicut expedit: verum ita ipsam intueri non possum, nisi ea quae mihi ad hoc impedimento sunt, fugiam, et ascendam in arborem, id est, supra terrena elever attollarque ad cœlestia. Tunc enim et ipse me ingenuo aspiciet, vocabitque ad se et manum meam apud me faciet; talis siquidem efficitur domus Dei.

. Vers. 11. *Hæc illis audientibus — manifestandum.* Audientes quidam ex Judæis eum frequenter dicentem, quod instaret regnum Dei, suspicabantur quod propterea nunc ascenderet Jerusalem, ut regnaret in ea; quod ipse sciens, per parabolam corrigit erroneam illorum opinionem, ostendens regnum suum non esse ex hoc mundo, sed cœlestis ac aeternum.

CAP. LXVI. *De homine, qui profectus est, ut accipiter sibi regnum.*

Vers. 12. *Dixit — longinquam.* Se ipsum significat, hominem quidem, ut qui humanitatem assumpsit: præclarum vero generem, utpote Filium Dei. Profectus est autem in regionem longinquam, post resurrectionem ex mortuis ascendens ab eis in celum: siquidem tanquam facta dicit ea quæ futura sunt.

† Nam regio logiuqua alia, præter terram, est cœlum.

Vers. 12. *Ut acciperet sibi regnum.* Quod ut homo accepit, de quo dixit David: *Dominus regnavit*²⁴. Et rursus: *Dixit Dominus Domino meo: Sede a dextris meis, donec posuero inimicos tuos scabellum pedum tuorum*²⁵.

Vers. 12. *Ac revertetur.* In secundo adventu suo.

CAP. LXVII. *De his, qui decem minas acceperunt.*

Vers. 13. *Vocatis — minas.* Numerus in hoc loco denarius, multitudinis duntaxat manifestativus est, tam de servis quam de minis. Mina autem, genus erat argentei nummi. Servos ergo dicit omnes fidelium præceptores: minas vero, spiritalia dona.

Vers. 13. *Et veniam.* Negotiemi per dona salutem hominum.

Vers. 14. *Cives autem — eum.* Cognati ejus Judæi.

Vers. 14. *Et — nos.* Nam et prius dixerunt ad Pilatum: *Non habemus regem nisi Cæsarem*²⁶; et D postmodum orabant ad Deum et Patrem, ut extingueretur etiam ejus memoria.

Vers. 15. *Et contigui — regno.* De secundo adventu est hic sermo, quando revertetur cum pot-

²⁴ Psal. xcm, 4. ²⁵ Psal. cix, 1, 2. ²⁶ Joan. xix, 45.

Variæ lectiones et nolæ.

(27) Οἱ καὶ, ordine inverso B.

(28) Οὐράνια B.

(29) Nec proximum scholium codices Mosquenses habent.

(30) Καὶ abest A. Cœterum ignoro, ad quem locum Litterarum sacrarum hic respiciat. Hente-